

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand  
**Aanbestedende Dienst:** Waterschap De Dommel  
**Referentie:** 294273

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

|                     |                                                                                                                    |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Ref.nr.</b><br>1 | <b>Onderwerp:</b><br>AWVODI-2018                                                                                   |
|                     | <b>Vraag:</b><br>Art. 27: Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?                                        |
|                     | <b>Antwoord:</b><br>De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.                                                  |
|                     | <b>Fase:</b><br>Inschrijffase                                                                                      |
|                     | <b>Inschrijfronde:</b><br>Inschrijfronde 1                                                                         |
|                     | <b>Vragenronde:</b><br>Vragenronde 1                                                                               |
|                     | <b>Percelen:</b><br>P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand                                    |
|                     | <b>Beantwoord op:</b><br>13 mrt. 2025                                                                              |
| <b>Ref.nr.</b><br>2 | <b>Onderwerp:</b><br>AWVODI-2018                                                                                   |
|                     | <b>Vraag:</b><br>Art. 25.4: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening? |
|                     | <b>Antwoord:</b><br>De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.                                                  |
|                     | <b>Fase:</b>                                                                                                       |

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

13 mrt. 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 25.1: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

13 mrt. 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 24.2: Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

13 mrt. 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 24.1: Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Bij de dienstverlening die wordt uitgevraagd is het niet gebruikelijk dat een beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt gevraagd/verstrekt.

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst stemt in met vervallen lid a. Lid c blijft gehandhaafd

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.****Onderwerp:**

6

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 22 (geheel): Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

**Antwoord:**

Dit artikel komt te vervallen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 7.1: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
AWVODI-2018

**Vraag:**  
Art. 4.4: Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 3 werkdagen?

**Antwoord:**  
De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
AWVODI-2018

**Vraag:**  
Art. 20.6: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

**Antwoord:**  
De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 20.4: Stemt u ermee in dit artikel -voor zover van toepassing- wederkerig te maken?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 19.3: Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
12**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 19.3: Stemt u ermee in dat éénmaal de waarde van de overeenkomst de maximale aansprakelijkheid vormt? Zo niet, kunt u dan instemmen met andere, lagere maximale aansprakelijkheidsbedragen?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
13**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 16.3: Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat

Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, voor zover het de eerste twee foutieve facturen betreft. Vanaf de derde foutieve factuur komen de kosten voor de accountant wel voor rekening van opdrachtnemer, ook wanneer de afwijking minder dan 5% bedraagt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
14

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

14.1: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
AWVODI-2018

**Vraag:**  
Art. 13.2: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

**Antwoord:**  
De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
AWVODI-2018

**Vraag:**  
Art. 13.1: Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?

**Antwoord:**  
Deze procedures en huisregels zullen na gunning met opdrachtnemer worden gedeeld.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

13 mrt. 2025

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 11.5: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 11 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

18

**Onderwerp:**

AWVODI-2018

**Vraag:**

Art. 5.1 en 5.2: Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard (en efficiëntie) van de dienstverlening?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 4.2: Bent u bereid toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst is daartoe niet bereid.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 3.3: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?

**Antwoord:**

Dit artikel is van toepassing op de opdracht. Redenen voor opzegging zouden kunnen zijn het niet nakomen van afspraken, opdrachtnemer wenst niet meer deel te nemen aan het contract. Deze redenen worden ook bekend gemaakt aan opdrachtnemer.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 3.2: Kunt u bevestigen dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kan plaatsvinden?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst stemt hiermee niet in.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**  
Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 2.4: Kunt u toelichten welke opschortende of ontbindende voorwaarden er precies gelden?

**Antwoord:**

Per abuis is hier het woord 'geen' hier weggefallen. Er zijn geen opschortende of ontbindende voorwaarden van toepassing.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**  
Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 2.3: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag gegadigde er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?

**Antwoord:**

De overeenkomst zal aangepast worden naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

24

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 2.2: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

**Antwoord:**

In artikel 2.2 van de conceptovereenkomst worden de algemene voorwaarden van opdrachtnemer uitdrukkelijk van de hand gewezen. Artikel 2.2 blijft ongewijzigd.

Wettelijke bepalingen waaraan moet worden voldaan hoeven niet in algemene voorwaarden opgenomen om van toepassing te zijn.

Toepasselijkheid van deze bepalingen volgt immers al uit de wet.

Aanbestedende dienst benadrukt dat alle kosten om te voldoen aan deze bepalingen opgenomen moeten zijn in de inschrijfprijs.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

25

**Onderwerp:**

Conceptovereenkomst

**Vraag:**

Art. 2.2: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

De overeenkomst bestaat uit de volgende documenten in volgorde van belangrijkheid:

1. De Overeenkomst;
2. Nota van inlichtingen;
3. Inhoud van Tender 509824 in TenderNed, met uitzondering van de specifiek genoemde documenten in deze volgorde van belangrijkheid;
4. De Algemene Waterschapsvoorwaarden voor het verstrekken van opdrachten tot het verrichten van diensten 2018 (AWVODI-2018);
5. Aanbieding inschrijver, voor zover deze het gevraagde niet overstijgt. Voor het geval de inschrijving van Opdrachtnemer het gevraagde overstijgt, gaat op dit punt de inschrijving voor alle overige documenten.
6. Extra voorwaarden

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

Bijlage 1, foto's

**Vraag:**

De foto's in deze bijlage lijken exact gelijk aan die van het bestek uit 2021.

Kunt u bevestigen dat de bijgeleverde foto's in het bestek de actuele situatie weergeven?

**Antwoord:**

De bijgeleverde foto's geven de actuele situatie weer.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

PvE, 8. Prijzen, Eis 9

**Vraag:**

In eis 9 eist u dat de prijsaanpassing alleen kan plaatsvinden per 1 januari van ieder jaar en uiterlijk drie maanden voorafgaand schriftelijk aan de opdrachtgever kenbaar gemaakt dient te worden, met onderbouwing. In eis 7 geeft u aan dat de opdrachtnemer jaarlijks het recht heeft de tarieven aan te passen conform de NEA index, oktober. De NEA-publicatie vindt 1x per jaar plaats in november. Daarmee is het niet mogelijk om 3 maanden vooraf de verhoging kenbaar te maken en te onderbouwen met de NEA-publicatie. Kunt u deze termijn aanpassen naar 1 maand voorafgaand aan 1 januari?

**Antwoord:**

De eis zal aangepast worden naar 1 maand voorafgaand aan 1 januari.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**  
PvE, 5. Communicatie, eis 6

**Vraag:**  
De perscontainers zijn eigendom van het Waterschap. Kunt u de eisen aan de reiniging delen met ons?

**Antwoord:**  
De perscontainers dienen vuilvrij opgeleverd te worden

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:** 14 mrt. 2025

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
PvE, 4. Rolcontainers, eis 6

**Vraag:**  
Met welke reinigingsfrequentie moeten we rekening houden in de prijsstelling voor het reinigingswerk?

**Antwoord:**  
De reinigingsfrequentie zal 4x per jaar zijn.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

30

**Onderwerp:**

PvE, 4. Rolcontainers, eis 6

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat het reinigen van rolcontainers meerwerk is? Zo ja, kunt u dan een optie hiervoor toevoegen aan bijlage 3 Prijslijst?

**Antwoord:**

Het reinigen van de containers is meerwerk. Er is een nieuwe prijslijst toegevoegd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

PvE, 4. Rolcontainers, eis 1 t/m 6

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat er geen rolcontainers in gebruik zijn gezien de foto's en de uitvraag op de tarievensheet (alleen afzet uitgevraagd)?

**Antwoord:**

Met rolcontainer wordt, door de aanbestedende dienst, afzetcontainer bedoeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

32

**Onderwerp:**

PvE, 4. Rolcontainers, eis 1 t/m 6

**Vraag:**

Bedoelt u met 'rolcontainers' een 1000 liter metalen container met 4 wielen die met een kraakperswagen geleegd wordt?

**Antwoord:**

Nee, met rolcontainer wordt, door de aanbestedende dienst, afzetcontainer bedoeld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

33

**Onderwerp:**

Beschrijvend document, 7.3.1 Implementatieplan

**Vraag:**

Onze organisatie is de huidige dienstverlener voor Waterschap de Dommel.

Beantwoorden wij dit gunningscriterium als zijnde 'nieuwe dienstverlener'?  
Of verwacht u hier een optimalisatieplan van de huidige leverancier?

**Antwoord:**

Het gunningscriterium dient u te beantwoorden als zijnde 'nieuwe dienstverlener'.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025

**Ref.nr.**

34

**Onderwerp:**

Beschrijvend document, 4.2 Wijze van indienen

**Vraag:**

Bij 4.2 staat een opsomming van documenten die op TenderNed geüpload moeten worden. In het PvE bij 2. Vergunningen en wetgeving bij Eis 6 staat dat de Inschrijver een aanbiedingsbrief moet indienen met daarin een verklaring dat het zandvangerzand verwerkt wordt bij een verwerker die voldoet aan de geldende wet- en regelgeving. Klopt het dat deze brief bij Indiening geüpload dient te worden in TenderNed? Zo ja, kunt u deze dan toevoegen bij de opsomming in het Beschrijvend document bij 4.2?

**Antwoord:**

Deze verklaring dient inderdaad bij indiening geüpload te worden.

De in te dienen documenten bij inschrijving zijn:

- Het volledig ingevulde en rechtsgeldig ondertekende 'Uniform Europees Aanbestedingsdocument' (UEA);
- Uitgewerkte gunningscriterium (paragraaf 7.3.1);
- Inzet voertuigen bijlage 2 (paragraaf 7.3.2);
- Formulier kerncompetenties (paragraaf 6.2);
- De volledig ingevulde prijzenblad bijlage 3;
- Verklaring verwerking zandvangerzand ( eis 2.6, programma van eisen)

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van  
zandvangerzand

**Beantwoord op:**

14 mrt. 2025